the Plea Roll of 1277 (De Banco R. No. 21, m. 43d.) furnishes a
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Cristiane et amicorum meoriim, cum assensii hercdiini

meorum, concessi et dedi et hac mea carta confirmavi

Deo et sancte Marie et sancte Bege de Coupeland et mon-
achis ibidem Deo servientibus ecclesiam dc Hafrincton,^

cum duabus bovatis terre eidem ecclesie pertinentibus et

cum omnibus aliis pertinenciis, in puram et perpetuam

elemosinam, liberam et quietam a me et omnibus heredi-

bus meis inperpctuum. Ita quod nee ego nee heredes

mei aliquod dominium poterimus clamare in predictam

ecclesiam. Et hanc concessionem feci eis pro salute mea
et omnium benefactorum meorum. Testibus hiis Wal-

tero vicearch[idiacono] Richemondie, Roberto decano,

J. persona de Botel, Walthef de Dena, Roberto et Michaele

presbiteris, Alexandro clerico, Alano lilio Get[el], Roberto

de Landploc, et aliis multis.

useful table for the early descents of this family, all of whom
except Osulph appear as grantors or witnesses in this Register.

It is as follows :

—

Osulph

I

Robert de Hafrinctuna (No. 88)

Adam Thomas
d.s.p.

I

Michael

I

Robert de Haverington (No. 89).

Osulph, sometimes called Aculf, held the lands in Flimby which

Gospatric son of Orm gave to the priory of Carlisle
—

" totam ter-

ram quam Aculfus de eo tenuit iuxta Flemyngeby inter duas

valles." The grants of Gospatric to the monks of Holmcultram

and the claims of the Harringtons, the descendants of Aculf,

form an interesting series of deeds in the Register of that House.

^ By No. 32 Gospatric son of Orm confirmed the church Half-

ringtuna, saving the incumbency of Elemer the clerk, his cognahis,

during life, and by Nos. 34 and 36 the confirmation was renewed

by Thomas son of Gospatric.
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89. RECO(iXK lO DE PASTURA IN COMMUNI DE MORETON
ET W'eDDAKEK etc.

NovERiNT uniwrsi, quod cum Robirtus dv Haverington^

miles tulit bre\-c coram domino Hugone dc Cressingham et

sociis suis, justiciariis itinerantibus, apud Karl[iolulm,

in crastino animarum, anno regni regis Edwardi xicesimo'^,

versus abbatem sancte I\Iaric Eboraci, quo jure idem

abbas exigebat communiam pasture in terra dicti Roberti

in Morton, desicut idem Robert [us] non habuit communam
in terris ipsius abbatis. Nee idem abbas servicium ei

facit, quare communam in terra ipsius Roberti habere

debuit. Tandem ita conventum est inter eos, quod pre-

dictus Robertus pro se et heredibus suis concessit quod
dictus abbas et successores sui habeant et teneant, tan-

quam jus ecclcsie sue sancte Marie Eboraci, et monachi

sancte Bege in Coupeland, communam pasture projiriis

averiis suis ad ccllam sancte Bege pertincntibus in pre-

dicta villa de Merton'* ubique et in Weddaker*, que est

hamcleta de Morton, sine contradiccione vcl impedimento

dicti domini Roberti, heredum et assignatorum suorum
imperpetuum. Salvo predicto Roberto et suis heredibus

quod possint se appruyare in terra arabili in predicta

hameleta de Wedaker, et in culturam redigere et pratum
ubicunque facere. Salvo predicto abbati et successoribus

suis et monachis predictis communam pasture in terris et

pratis apruyatis post vesturam asportatam, et quod
possunt commnnart' mm omnibus propriis averiis suis

89. ' For the Robert of Harrington of this date, see the note

on No. 88.
'^

3 November, 1292.

" Merton, Morcton, Morton or Murton in the parish of Lamplugh:

see Nos. 173 and 220-
'' Wedaker or \\'eddaker, here called a hamlet of Murton, had

a chapel of its own (No. 107) and was an independent township

of the parish of St. Bees supporting its own poor. It is now allied

with Hensingham for ecclesiastical purposes. See next deed.
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ad cellam sancte Bege pertinentibiis ubiqiie super moram
predictam cum libero introitu et exitu ubi averia prcfati

Robert! et tenencium suorum de Wedaker communant
quolibet tempore anni. In cujus rei testimonium sigillum

predicti domini Roberti presentibus est appensum. Hiis

testibus domino Thoma de Colewey, domino Johannc de

Hodeleston, domino Alano de Penyngton, domino Alano de

Coupeland, domino Thoma de HjTeby militibus, Hugone

Moriceby, Johanne fratre suo, Ricardo de Clcter, Roberto

de Gosforde, Willelmo de Rotington, Johanne de Moring',

Symone de Ayncrset, Willehiio de Walton clerico, et

multis ahis.

90. OUIETA CLAMACIO GiLLOMICHAELIS DE DECIMIS

DE WeDDAKER.

SciANT omnes qui audierint vel viderint Htteras has,

quod post multas controversias que habite sunt inter

fratres de sancta Bega et Gillomichaelem^ et fratres de

de Kunigeshoved,^ ad hoc tandem ventum quod pre-

dictus G. quietum clamavit quicquid juris habuit super

decimacionem de Wedaker, et prius super altare sancte

Bege iUud offerendo, et postea in pleno capitulo prior

vero de Kunigeshoved et fratres ejusdem loci in perpetuam

possessionem predictam decimacionem de priore sancte

Bege et fratribus ibi commorantibus pro annuls tribus

solidis tenebunt, reddendo dimidium ad Pentecosthen,

et dimidium ad festum sancti iNlartini ; hoc eis concedimus

quamdiu legaliter se erga nos habuerint et predictum

censum bene reddiderint. Hec convencio statuta est

inter nos tam communiter per fratres nostros quam
archidiaconum et totum capitulum.

90. ^Probably the parson of Arlecdon (Nos. 77. 82. 86-7).

^ The hospital of Conishead in Lancashire, not yet raised to a

priory of Austin canons. The deed falls in the last qviarter of

the twelfth century.
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91. Indentura facta inter ABBATEM ETCONVENTUM

MONASTERII BEATE MaRIE EbORACI ET PRIOREM ET CON-

VENTUM DE CONYNGESHEVED, DE DECIMIS GARBARUM

INFRA PAROCHIAM DE WhITBEK.

Hec indentura facta inter religiosos viros, abbatem et

-conventum monasterii beate Marie Eboraci ex parte una,

€t priorem et conventum domus de Conyngeshcved,

ordinis sancti Augnstini, Eboracensis dioceseos, ex parte

[altera], testator, quod predicti abbas et conventus con-

cesserunt et ad lirmam dimiserunt dictis priori et con-

ventui omnes decimas garbarum, quas dicti abbas et

conventus infra parochiam ecclesie de Whitbek in

Coupland dictis priori et conventui de Conyngesheved

appropriat [as] percipere consueverunt vel percipcre debe-

bant, ad commodum et utilitatem utriusque domus, pro

decem solidis sterlingorum prefatis abbati et conventui

monasterii beate Marie antedicte vel priori celle sue sancte

Bege in Coupland, nomine ipsorum abbatis et conventus,

infra cellam predictam, singulis annis, ad festa sancti

Martini in yeme et Pentecostcs, per equales porciones,

vel infra quadraginta dies dicta festa immediate sequentes,

per ipsos priorem et conventum de Cunyngesheved

perpetuis futuris temporibus solvcnd[is], sub pena dupli-

[ci] si in toto vel in parte defecerint fabrice dicti monas-

terii beate Marie Eboraci applicand[a] rata similiter

manente convcncione seu pacto in futurum tam in toto

quam in parte ; ad quam quidem firme sivc redditus

solucioncm annuam prefatis abbati et conventui vel

priori predicto dictis ' locis et terminis ut premittitur

faciendLam], predicti prior et conventus de Conynges-

heved obligarunt et obligant se, monasterium suum, ct

omnia bona sua, prescnsia ct luttu'a, tam s])iritualia

quam temporalia, ubique cxistencia, cohercione et dis-

triccioni judicis cujuscumque ecclesiastici vel secularis.

Et nos, abbas et conxcntus nionasterii beato Marie

Eboraci, premissa rata ct grata [habentes] communi et
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imanimi assensu nostro, quatinus ad nos attinet, promit-

timus, volumus, et concedimus pro nobis et siiccessoribus

nostris ea inperpetiium firma remanere. Et nos, prior

et conventus de Cunygesheved sepcdicti, premissa rata

•et grata habentes, communi et unanimi consensu nostro,

quatinus ad observacionem premissarum per reverendum

virum dominum archidiaconum Richemondie vel ejus

•official [em] nos prior et conventus predicti sub penis

suspensionis, excommunicacionis in priorem, suppriorem,

precentorem, et cellerarium ejusdem domus nostre, viz.,

si in aliquo terminorum dicte solucionis faciend[e] et per

quadraginta dies habemus terminum proximo sequentem

defecerimus vel cessaverimus ex nunc prout ex tunc

latarum simus condempnati. Item partes predicte volunt

•et concedunt pro se et successoribus suis quod quamdiu
ista convencio sive composicio, fideliter omnes alie con-

venciones sive composiciones, concernent[es] decimas

infra parochiam ecclesie de Witbek predictam, inter

partes predictas, edite sint irrite et inanes alioqui, in suo

robore perseverent. In quorum omnium et singulorum

testimonium, nos, abbas et conventus predicti, parti

hujus indenture penes dictos priorem et conventum
remansure, et nos, prior et conventus antedicti, parti

hujus indenture penes prefatos abbatem et conventum
remansure, sigilla nostra communia apponi fecimus

alternatim. Datum quoad nos, abbatem et conventum
monasterii beate Marie Eboraci, in domo nostra capitulari

sub sigillo nostro communi, tercio decimo die mensis

Augusti anno domini millesimo ccc"^° octogesimo septimo :

•et quoad nos, priorem et conventum de Cunyngesheved
memorat[os], in domo nostra capitulari, sub sigillo

nostro communi, \-icesimo quinto die mensis Septembris

anno domini supradicto.^

91. 1 This deed, dated 13 August 1387, touching the dispute

about the tithes of \Miitbeck between the monks of St. Bees and
the canons of Conishead, has not been inserted in the Register

in chronological order.
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92. Concordia inter abbatem monasterii beate

Marie Eboraci et conventlm de Conighesheved de
quinque solidis.

Universis sanctc matris ecclesie filiis, ad quos presens

scriptum pervenerit, R. de Longo Campo, abbas sancte

Marii' Eboraci, salutt-m in ddniino. No\-erit universitas

vestra, quod cum mota csset controversia inter nos et

canonicos de Kuningesheved super ecclesia de Witebec,

tandem considerantes et attendentes paupertatem pre-

dicte domus de Kuningesheved in hunc modum de

communi consensu capituli nostri et predictorum canoni-

corum, mcdiante eciam magistro H. tunc temporis archi-

diacono Richemondie, talem fecimus composicionem,

videlicet, quod nos concessimus memoratis canonicis

omne jus quod habebamus in ecclesia de Witebec in per-

petuum, sine ulluo {sk) impedimento. Reddendo inde

annuatim ecclesie sancte Bege de Coupland quinque

solidos ad duos terminos, medietatem ad festum sancti

Martini, et medietatem ad Pentecosten. Ita quod nos

nichil amplius ab eis de hac ecclesia poterimus exigere,

nee ipsi per se vel per alios aliquid machinabuntur unde

ecclesia nostra de sancta Bega de predicto censu aliquam

sustineat jacturam. Et ad hujus rei majorem firmitatem

presentem composicionem utriusque capituli sigilli apposi-

cione duximus roborandam. Hiis testibus magistro

H. arcliidiacono Richmondie, magistro Johanne offic[iali]

suo, magistro W. de Driffeld, Thoma de Wil[ton], Petro

de Mon', G. de Forset decano, G. lilio suo, Johanne de

Bainton, Sampson[e] clerico, Nicholao clerico de Eboraco,

et aliis.^

92. ^ The church of Whitbeck was given to the canons of Conis-

head by Gamel of Pennington, said to be their founder (Dugdale,

Mon., vi. 557). In the charter of confirmation by Archbishop

Roger of York (i 154-81) to St. Bees, the church is enumerated

among its spiritual possessions (No. 107), but in a similar instru-

ment to Conishead by Archdeacon Honorius of Richmond about
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93. Carta capituli de Coninghesheved de quinque

SOLIDIS PRO ECCLESIA DE WhITTBEK.

Omnibus sancti matris ecclesie liliis, Thomas, prior de

Cunengeshcved et ejiisdem loci conventus, salutem in

domino. Noverit universitas vestra nos et succcssores

nostros teneri inperpetuum in quinque solidis annuis

solvendis ecclesie sancte Bege in Caupeland, nomine con-

cordie facte inter nos et monachos sancte Marie Eboraci

super ecclesia de Witebec. Ita quod nuncquam amplius

nomine predicte ecclesie exigere possunt a nobis vel a

nostris successoribus. Et ut hec solucio rata inperpetuum

habeatur, eam sigilli nostri apposicione corroboravimus.

Hiis testibus magistro H. archidiacono Richmondie^,

magistro J. officiali Richmondie, Rogero clerico de Kent,.

Ricardo de Boivill.

94. Recogxicio de xs {sic) de Whitebek.

Pateat universis per presentes, quod nos, prior et con-

ventus domus de Cunyngesheved, ordinis sancti Augustini^

Eboracensis dioceseos, ecclesiam parochialem de Whitebec

1 199, it is stated that he confirmed the church to the canons as

Archbishop Roger had done before him (Anct. D., L. No. 291).

There is httle doubt that both houses had rights in the church

as the composition, recorded in this deed, shows. The date is

about 1 199. The obUgation is acknowledged in No. 93. The
advowson of the church was in dispute in 1261 between William

de Morthing, plaintiff, and John, prior of Conishead, defendant,

but jiidgment was given in favour of the prior, and William was
admitted to the benefit of the prayers of the house (Feet of F.

Cumb., 45 Hen. III., No. 78). In 1291 the value of the benefice

was taxed at ;!^io, subject to a pension of five shillings to St. Bees

{Pope Nick. Tax., pp. 308-9) : and in 1535 the church appears as

wholly appropriated to Conishead {Valor EccL, v. 271).

93. 1 Roger de Hoveden (R.S., iv. 52, 89, 158, 181-5) has

much to say about Honorius, archdeacoia of Richmond, who
figures in this and the previous deed. Both deeds belong to the

same period, about 1199.
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in Coupland [nobis] et dictc domui nostre canonice unitam

et appropriatam in nsus proprios optinentes, ad com-

parcndum pro nobis et nomine nostro coram reverendo

viro, domino archidiacono Richmondie seu ejus ofificiali,

in ecclcsia cathedrali Eboraci vel aliby infra archidiacon-

atiim Richmondie, .... et ad recognoscendum nos et

dictam domum nostram tencri et obligari abbati et con-

ventui monasterii beate Marie Eboraci in quodam annuo

redditu decem solidorum, .... necnon ad nos, priorem

et conventum, ad observacionem omnium et singulorum,

si in aliquo termino solucionis hujus faciend[e] et per xl

dies hujusmodi termini proxime sequentis defecerimus

.... dilectum nobis in Christo, fratrem Nicholaum de

Washington, canonicum dicte domus nostre, nostrum var-

um et legitimum procuratorem et nuncium specialem

ordinamus, .... per presentes In cujus rei

.... Dat[um] in domo nostra capitulari de Cunyng-

[esheved] vicesimo quinto die mensis Septembris anno

doniini millcsimo ccc'"° octogesimo septimo.

95. IXSTRUMENTUM SIVE PLACITUM DE WhITTEBEK.

Universis .... ad quos .... presens pubhcum in-

strumentum pervenerit, Willelmus de Irby incept or in

decretis, rector ecclesie parochialis de Medburn, Lincoln-

iensis dioceseos, .... archidiaconi Richmondie oftici-

ahs, salutem in scinceris amplexibus dextere salvatoris.

Noverit .... quod .... dominus Nicholaus de Was-
sington, canonicus domus sive prioratus de Conyngeshed,

ordinis sancti Augustini, archidiaconatus Richmondie,

.... procurator rehgiosorum \^irorum, prioris et con-

ventus domus .... nomine procuratorio pro eisdem

coram nobis ad jura reddenda pro tribunah sedent[ibus]

in ecclesia parochiah sancte Begc in Coupland, ....
vicesimo secundo die mensis Octobris, anno domini

millesimo ccc octogesimo se])tim() .... personahtcr in
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judicio comparens, quoddam prociiratorium sibi per

dictos priorem et conventum factum et concessum sigillo

communi dictorum religiosoriim in cera rubea pendenti

sigillatum manu discreti viri, Thome de Killum, clerici

dicte dioceseos, public! auctoritate apostolica notarii

confectum .... coram nobis judicialiter exhibuit, . . .

cujus tenor talis est. Pateat universis per presentes,

quod nos, prior et conventus domus de Conyngeshed,

ordinis sancti Augustini, etc., as in No. 94. Et ego,

Thomas de Killum, clericus, Eboracensis dioceseos, pub-

licus auctoritate apostolica notarius, .... personaliter

presens interfui, eaque sic fieri vidi et audivi .... per

alium scribi feci signoque meo et nomine consuetis signavi

rogatus in fidem et testimonium premissorum. One (sic)

quidem procuratorio publice perlecto comparuit person-

aliter coram nobis dominus Nicholaus de Warthill, prior

celle sancte Bege in Coupland, predictorum procur[ator]

Religiosorum virorum dominorum Abbatis et Conventus

monasterii beate Marie Eboraci predict., ac quoddam
procuratorium per dictos dominos Abbatem et Conventum
sibi factum et concessum et eorum sigillo communi in

cera glauca pendente sigillatum judicialiter produxit et

exhibuit, cuius tenor sequitur in hec verba. Noverint

universi per presentes quod nos, Abbas et conventus

monasterii beate Marie Eboraci, ordinis sancti Benedicti.

In omnibus causis et negociis, litibus et querelis, motis

et movendis, nos dictum monasterium nostrum ecclesias

seu capellas ac pensiones quascunque nobis qualiter-

cunque debitas conjunctim et divisim quomodolibet

contingentibus seu contingere valentibus, et precipue in

quibuscunque causis que inter nos, ex parte una, et religi-

osos viros Priorem et Conventum de Conyngeshed, ordinis

sancti Augustini, Eboracensis dioceseos, ecclesiam parochi-

alem de Whytebec in Coupland eisdem priori et con\-entui

unitam et annexam in usus proprios optinentes, ex altera,

vertuntur seu verti sperantur coram Reverendi viri

126 KHGISTKUM I'KIOKATUS DE SAN'CTA BEGA

domini Archidiaconi Rich mondie] Officialis {sic) in ec-

clesia Ebor[aci] vel alibi infra Archidiaconatum Richmond-

ie, ubi idem officialis sedere ad jura reddcnda consuevit,

quociens nos abesse vel adesse contigerit. Dilectos nobis

in Christo fratres Nicholaum de WarthilP et Thomam de

Stayngreiic,''' ccllarum nostrarum sanctc Bcgc in Coupland

ct sancti Martini inxta Richmondiam priorcs conjunctim

et (}iuinlibct eorum per se divisim et in solidum ....
nostros et dicti monasterii nostri procuratores ....
ordinamus, .... per presentes, dantes et concedentes

.... potestatem generalem .... Dat' in domo nostra

capitulari ultimo die mensis Septembris anno Domini

millesimo ccc"'° octogesimo septimo. Quo quidem pro-

curatorio publice perlecto dictus dominus Nicholaus de

Wassyngton, procurator prioris et conventus domus de

Conyngeshed predictorum, fatebatur et puplice recognovit

noniint' procuratorio dictorum dominorum suorum, quod

ipsi ])ri()r et conventus, domini sui, et eorum successores

ac domus tenentur et sunt firmiter obligati prefatis

dominis, abbati et conventui monasterii beate Marie

predictc et eorum successoribus in quodam annuo redditu

decem solidorum solvendo eisdem singulis annis inperpetu-

um, locis et temporibus in quibusdam indentatis sigillo

communi dictorum prioris et conventus in cera rubea pen-

dente sigillatis quas coram nobis judicialiter exhibuit plena

specifiicatas, quarum tenor sequitur in hec verba. Hec

indentura facta inter religiosos viros, abbatem et con\-ent-

vmi monasterii beate Marie Eboraci, ex parte una, et pri-

orem et conventum domus de Conyngeshed, ordinis sancti

95. ' Nicholas dc Warthill, prior of St. Bees, only occurs in

this deed, dated 22 Oct., 1387, in this Register.

^ Thomas de Stayngrave, found here as prior of St. JNIartin's

near Richmond, a cell of St. ^Mary's, York, in 1387, was elected

abbot in 1389 (Dugdale, Mon., iii. 539) and died in 1398 {Cal. of

Pat., 1396-9, p. 290). Nicholas de Stayngreve often occurs in

this Register (Nos. 251. 260-62. 321) as vicar of Kirkby Lonsdale,

a church appropriated to the abbey.
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Augustini, .... ex parte altera, testatur quod prcdicti

abbas et conventus concesserunt, etc., as in No. 91. Qua
perlecta, dictus dominus Nicholaus dc Wassyngton,

procurator predictus, .... omnia et singula in dictis

litteris comprehensa fideliter adimplere priorem et con-

ventum de Conyngeshed .... in prefato annuo rcdditu

petiit palam, publice, et expresse. Nos igitur officialis

antedictus .... ad peticionem eciam instantem domini

Nicholai de Warthill, procuratoris dictorum dominorum,

abbatis et conventus beate Marie in negocio premisso

duximus, condempnandum, .... in forma que sequitur

verborum. In Dei nomine, Amen. Nos, Willelmus de

Irby, archidiaconi Richmondie officialis, te Nicholaum

Wassington, canonicum domus sive prioratus de Conynges-

hed, ordinis sancti Augustini, .... procuratorem ....
prioris et conventus dicti prioratus .... ecclesiam

parochialem de Whitebek in Coupland, .... dicte

domui sive prioratui canonice unitam et appropriatam in

usus suos proprios optinencium fatentem et recognos-

centem dictos dominos tuos et eorum domum ....
teneri et ffi-miter obligari abbati et conventui monasterii

beate Marie Eboraci et eorum successoribus in quodam
annuo redditu deccm solidorum solvendo eisdem ....
Ouibus sic factis, dictus dominus Nicholaus de Wassyng-

ton, procurator predictus, ac tactis per eundem sacro-

sanctis Evangeliis in animas dominorum suorum jura\'it

prout in quadam papiri cedula quam in manibus suis

tenebat continebatur, cujusquidem continencie tenor talis

est. In Dei nomine. Amen. Ego, Nicholaus de Wassyng-

ton, .... sententiam precepti et condempnacionem,

.... per reverendum \arum magistrum Willelmum de

Irby, officialem archidiaconi domini Richmondie super

quodam annuo redditu decem solidorum per dictos dom-
inos meos et eorum successores, abbati et conventui

monasterii beate Marie Eboraci vel priori celle sancte

[Bege] eorum nomine, sponte et absolute juxta onmem
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vim, turmam, et effectum carundem indenturarum sen-

tehtie et condempnacionis palam ct publice subeo et

admitto. Et jiiro ad hec sancta Dei evangelia .... In

quorum testimonium presentes litteras, sive presens

puplicum instrumentum per Ricardum Pittes, clericum,

Licolniensis dioceseos, publicum auctoritate apostolica

notarium . . . . et registrarium .... Datum et actum

anno, indiccione, pontificatu, mense, die, et loco predictis.

Presentibus discretis viris dominis W'illclmo de Egremund*

decano Furnes[ii] et Couplandie, W'illclmo rectore ecclesie

de Haryngton, Radulfo Belle et Jacobo Fychbothe

capellanis, Willelmo Richmond et Thoma Bowland clericis,

Johanne Monkell, Ricardo Taylour et Benedicto de

Aysthwayt, Eboracensis dioceseos, testibus ad premissa

vocatis specialiter et rogatis.

Et ego Richardus dictus Pittes, clericus, Lincolniensis

dioceseos, puplicus auctoritate apostolica notarius, ....
presens interfui eaque omnia et singula sic ut premittitur

fieri vidi et audivi ac de mandato dicti domini officialis

scripsi puplicam et in banc puplicam formam redegi

signoque meo solito et consueto, unacum appensione

sigilli dicti domini officialis consignavi rogatus et requisitus

in fidcm et testimonium premissorum.

•' William was at this date parson of Egremont as well as

dean (No. 282), but was preferred to Workington on 26 November
of that year (1387) by the Crown {Cal. of Pat., 1385-g, p. 369). As
" persone of Wirkyngton," he was the victim of ill-usage by some

or his neighbours in 1401 when he petitioned the Lord Chancellor

for redress (Early Chancery Proc, File 3, No. 39). For a fuller

account of this petition, see the original deed and my translation

in Transactions of C. 6- IV. ArchcEol. Soc, N.s. x. 139-42. As

William was dean of Furness and Coupland in 1387, it is clear that

the old deanery of Coupland, which included both districts in 1291

{Tax. Eccles., p. 308, Kec. Com.), had been divided at some inter-

vening date. The new taxation was assessed on the single area

in 1334 (Ibid., p. 328), but in the assessment schedules in Reg.

Honor, de Richmond, App. pp. 76-7, they are distinct deaneries :

also in 1535 {Valor Eccles., v. 264-72)—Furness appearing under

the double name of Furness and CartmcU.
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96. CONVENCIO INTER PRIOREM SANCTE Be(;E ET

ABBATEM DE CaLDER SUPER TERCIAM PARTEM BONORUM
INFRA LIMITES SUAS INVENTORUM.

Hoc scriptum tostatur, quod cum lis esset inchoata in

capitulo Couplandic, coram oiTiciali domini arciiidiaconi

Richemondie, inter dominum abbatem et conventum de

Caldra, ex parte una, et dominum Nicholaum tunc temp-

oris priorem de sancta Bega, procuratorem abbatis et

conventus sancte Marie Eboraci legitime constitutum, ex

altera, cujus procuratorii tenor talis fuit. Universis

sancte matris ecclesie filiis presentes litteras inspecturis

vel audituris, S., permissione divina, abbas sancte Marie

Eboraci, et cjusdem loci conventus, salutem eternam in

domino. Notum facimus universitati vestre quod omnia

et singula, que dilectus frater noster, Nicholaus, prior

celle nostre de sancta [Bega], pro commodo et utilitate

dicte celle nostre in judiciis vel extra duxerit faciend[a]

ratiiicamus et acceptamus. Datum Eboraci die Martis

proximo post festum sancti Andree apostoli, anno domini

millesimo cc™° 1"^° viij^°.^ Super tercia parte omnium
bonorum mobilium parochianorum predictorum abbatis

et conventus infra limites parochie sancte Bege tempore

mortis inventorum, necnon super decima venacionis et

piscacionis in parco de Egremund. Tandem anno domini

millesimo cc"'° lx™° viij'''°, die Jovis proximo ante Con-

versionem sancti Pauli,^ in pleno capitulo eodem die apud
Egremund celebrato, lis conquievit in forma subscripta,

viz., quod predictus prior, pro se et ecclesia sua de sancta

Bega et abbate et conventu sancte Marie Eboraci, in-

perpetuum concessit prenotatis abbati et conventui de

96- ' The date here printed, 3 Dec. 1258, agrees with the manu-
script, but it is probably a scribal error for 1268. The earlier

date, however, is consistent with the incumbency of St. Marj^'s,

York, by Simon de Warrewik, who had the temporalities on 25

July, 1258 {Pat. Rolls, 1247-58, pp. 640, 642).

- 24 January, 1269.

K
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Caldra et ecclesio sue, quod dc omnibus bonis mobilibus

parochianonini ipsonini abbatis ct conwntus dv Caldra

in parochia de sancta Bcga tempore mortis ipsorum par-

ochianorum consistentibus, dicti abbas et conventus de

Caldra ct ecclesia sua terciam partem, tercie, libera, et

integre percipiant, sine aliqua contradiccione, reclamacione

vel juris vendicacione ipsius prioris vel abbatis et con-

ventus sancte Marie Eboraci. Dum tamen dicti paroch-

iani predictorum abbatis ct conventus de Caldra nullum

certum domicilium habeant in parochia sancte Bege,

predicti vero abbas et conventus de Caldra concesserunt

pro se et ecclesia sua de Caldra predictis priori et abbati

et conventui sancte Marie Eboraci, quod de cetero sine

aliqua contradiccione et impedimento, omni tempore

libere percipiant, vel qui pro tempore fuerit, decimam

tocius \-enacionis similiter et piscacionis in parco de

Egremund pro quadam summa pecunie quam in ista

composicione predictis abbati et conventui predictus

prior de sancta^ Bega pacavit. In cujus rei testimonium

utraque pars parti alterius in modum Cirograffi coniecti

una cum sigillo domini officialis sigillum suum apposuit.

Teste pleno capitulo.

97. Concordia in[ter] priorem sancte Bege et

CONVENTUM DE CaLDER DE DECIMIS DE BeKERMET.

Xovekint universi quod cum inter religiosos viros,

dominos abbatem et conventum monasterii beate Marie

Eboraci, ecclesiam parochialem sancte [Bege], Eboracensis

dioceseos, in usus suos proprios optinentes, ex parte una,

' Prior Nicholas here may be identified with Prior Nicholas de

Langton of Nos. 179. 403, and 479. His incumbency of St. Bees

is particularized in this Register from 1258 (Nos. 144, 157 and 418)